
Ceará 20 de Fevereiro de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO IX | N" 2 137

PRESTADORES DE SERVIÇOS NA ÁREA DE EDUCAÇÃO, 
AGRICULTURA E SAÚDE CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE 
PROCESSO. Arneiroz-Ce, 19 de Fevereiro de 2019. Antonio Elvis 
Rhuan Araújo Feitosa -  Presidente da Comissão de Licitação.

Arneiroz - Ceará, 19 de Fevereiro de 2019.

ANTONIO EL VIS RHUAN ARA ÜJO FEITOSA
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Antonio Elvis Rhuan Araújo Feitosa 

Código Identificador:D39418FB

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA M UNICIPAL DE BANABUIÚ

GABINETE DO PREFEITO  
PORTARIA DE NOMEAÇÃO COORDENADORA DO 

DEPARTAMENTO DE TURISMO

Portaria de N° 233/2017

Nomeia Ocupante de Cargo Comissionado, na forma 
prevista em lei, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Banabuiú, Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições previstas no artigo 72, II e VII, da Lei Orgânica do 
Município de Banabuiú, Estado do Ceará, etc.
RESOLVE:
Art. lu. Nomear a Sra. MARIA DO SOCORRO SILVA LIMA, 
portador do CPF 425.893.043.15, para exercer o C argo em com issão 
COORDENADORA DO DEPARTAMENTO DE TURISMO na
forma prevista em lei.
Art. 21’. As despesas decorrentes da aplicação dessa Portaria correrão 
por conta da dotação orçamentária das receitas próprias do Municipio 
de Banabuiú, no vigente orçamento.
Art 3“. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE
PU B LIQ U E-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Banabuiú, Estado do Ceará, em 27 de 
Novembro de 2017.

FRANCISCO HERMES NOBRE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Antônia Cláudia de Lima Alves 

Código Identificador:A17C6F32

GABINETE DO PREFEITO  
EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BANABUIÚ -  EXTRATO DE CONTRATO N" 2019.02.14.01
REFERENTE À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 2018.05.10.01. 
OBJETO: CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE 
EVENTOS ARTÍSTICOS E FESTIVIDADES DE INTERESSE DO 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE. 
CONTRATANTE: GERLANIA M ARIA LEMOS NOBRE, 
CHEFE DE GABINETE. VALOR DO CONTRATO: R$ 
539.842,50 (QUINHENTOS E TRINTA E NOVE MIL, 
OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQÜENTA  
CENTAVOS). CONTRATADO: F C CUNHA RUFINO ME, 
REPRESENTADA POR FRANCISCO CARLOS CUNHA  
RUFINO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 14 DE 
FEVEREIRO DE 2019. VIGÊNCIA: 12 (MESES).

Publicado por:
Francisca Iranir Alves de Sousa 

Código Identificador:C7A45F53

GABINETE DO PREFEITO *
NOMEIA OCUPANTE DE CARGO C0\IIS,SK )NA1>0

Portaria de N° 017/2019.

Nomeia Ocupante de Cargo Comissionado, na forma, 
prevista em lei, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Banabuiú, Estado do Ceará. no uso de sutis 

atribuições previstas no artigo 72, II e VII, da l ei Orgaiwca o,> 
Município de Banabuiú, Estado do Ceará. cie.
RESOLVE:
Art. Io. Nomear a Sra. LILIANE MAIA DE FR EITA S, portadora 
do CPF: 004.927.543-73 para exercer o C argo cm C om issão  <(<• 
DIRETORA ADMINISTRATIVA I) \  l.l l VANDERI ,EY S>'. 
SILVA AGUIAR E DA CRECHE JARDIM DE DEUS F. E l i  
ELIAS FERNANDES DE LIMA na form a prevista em  lei.
Art. 2”. As despesas decorrentes da aplicação dessa Portaria correrão 
por conta da dotação orçamentária da» receitas próprias do Municipio 
de Banabuiú. no vigente orçamento.
A rt. 3o. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pítblicaçào, 
revogadas as disposições em contrário. .

REGISTRE-SE.
PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Banabuiú, Estado do Ceará, cm t)(> J l 
Fevereiro de 2019.

FRANCISCO HERMES XOBRF
Prefeito Municipal

Publicado por: 
Antônia Cláudia de Lima Mves 

Código ldentificador:BK25F3 \D

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO PUBLIC A 
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL Dl 
BANABUIÚ -  AVISO DF. TOMADA DF PREÇOS N
00.001/2019-TP. O Presidente da Comissão Central dc Licitações . 
Pregão-CCLP do Município de Banabtiiú.CE torna público pau 
conhecimento dos interessados que, no DIA 07 DE MARÇO Di 
2019, ÀS 09:00 HORAS na Sede da Comissão de Licitações 
localizada na Av. Queiroz Pessoa. n° 435 - Bairro ( culm. 
Banabuiú/CE, estará realizando sessão para recebimento e nberitir; 
dos envelopes com as propostas dc preços e documentos de 
habilitação para o objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA F. CONSULTORIA E\1 
CONTABILIDADE PÚBLICA NA EXECUÇÃO  
ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA E PATRIMONIAL, PARA 
ATUAR JUNTO AS UNIDADES GESTORAS DO (iOV ERNO 
MUNICIPAL DE BANABUIÚ/CE. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, de segunda à quinta- 
feira das 07h30min às 12h. e das 13h30min às 17h, e na sexta-leira 
das 08 às I3h e no site www.municipios.tce.ee. gov.bt^liciiacoe-.

Banabuiú/CE. 19 de fevereiro de 2019.

LUIZ ERNESTO MACEDO MENDES
Presidente da CCLP do Município de Banabuiú-CE.

Publicado p o i:
Francisca Iranir Alves de Sousa 

Código Identiflcador:F536D M  ^

SECRETARIA DE SAUDE 
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL 1)1 
BANABUIÚ -  AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N"
04.002/2019-SRP. O Pregoeiro Oficial do Municipio dc Banabuiú ( I 
torna público para conhecimento dos interessados que. no dia 11 de 
março de 2019, às O9hO0min na Sede da Comissão de Licitações

www.diariomunicipal.com.br/aprece

http://www.municipios.tce.ee
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece

